AC 100:39, p. 21, L21-22, c.1606 : priorem domus Lyræ hortamur, ut perseveret in administratione bonorum Cartusia et domus Hollandia.

AC 100:39, p. 24, L15-16, c. 1607 : priori domus Lyræ commendamus administrationem bonorum Capituli Generalis, Cartusie maioris, et domus Hollandia.

AC 100:49/5, p. 702, c.1607 : priori domus Lyræ commendamus administrationem bonorum capituli generalis Cartusia Majoris et domus Hollandia.

AC 100:49/5, p. 699, c.1607 : Missæ de Spiritu Sancto : 2<sup>a</sup> Pro impetratione celestis auxiliæ contra quoscumque etc. (hæreticos et sanæ doctrinæ adversarios, et reductione eorum ad gremium Sanctæ Matris Ecclesiæ, et maximæ regnorum et provinciarum Francia, Angliæ, Scotiæ, Germaniæ et Theutoniæ fiat idem).

AC 100:49/5, p. 700, c.1607 : Missæ de Beata Virgine Maria : 12<sup>a</sup> - pro consolatione personarum et conservatione domorum etc. (ordinis nostri in provinciis Gallia, Theutonia et Rheni aliis que periclitantibus fiat idem cum penultima oratione Prætende Domine famulis et famulabus tuis).

De Wal, 7047, f. 96 : 1608, priori domus Lovanii (Hercules) alibi (Brussel) instituto fit misericordia et concedimus conventualibus electionem novi prioris. (qui elegerunt dominum Joannem Emmechovium priorem Lyrana domus...).

De Wal, 7047, ff. 106v-107 : 1609, hic reverendissimus episcopus elevavit esse sancti viri doctorisque extatici Dionisij Cartusiani, atque pro suis meritis in ordinem fuit. Specialiter in carthe capituli commendatus fama ferebatur marchionem Haverium vita quæ defunctum at certe vitæ muneribus, nam in quandam pluresim aut maniam incidens non fuit amplius tempos sui, quare ab officio publica quod gerebat in finantijs amotus iussu uxoris in Lotharingiam abductus est ceteri ipsa solebat ...morari (???) et hæc quidam habitationis separatio caussa fuit morbi marchionis seu à Deo cor ?? pimus ut non cum hoc munde damnemur nam et ante mortem pristinos sensus recepit et piæ et catholicæ Ecclesiæ sacramentis minitus obiit prout retulis priori huius domus de Emmechovio nobilis illius domesticus. Dux autem Archbottanus gener ipsius successit in officium nec tantum caput finantiam sed et supremus Aula Archiducalis aconomus factus est.

De Wal, 7047, f. 111v : 1610, novus prior post paucos dies recepit ad osculum prædictum Joannem Luxemburgensem, atque illi prudenter obiecit primam sed cum uno converso fratrem Paulo visitavit domus huius provinciæ in quibus audivit quærelas religiosorum absolutionem P. Herculis imputantes inquietudini quorundam nostrorum. Accepit autem habitum religiosum de manu P. Vicari domni L'Apostole in absentia patri Emmechovi prioris, qui pro negotijs provinciæ inerat in Hollandiam, non sine divina providentia ne tam in auspicate suam præsidendam inchoaret quæ alioquin felix futura erat utpote ex obedientia suscepta. Celebrabamus isto die festum fr. Joseph quod incidebat in feriam sextam et nihilominus spatiammentum in istum diem dilatatum erat, et magna erat lætitia inter religiosos et amicos ac notos ipsius quos plurimos Dns Bnsfelt frater novitii uterinus invitaverat, quæ cito in iustitiam vestenda erat et amici non ?? tes stabilitatis sed inconstantia futuri.

De Wal, 7047, f. 114 : 1610, domui Traiecti provideant visitatores de pastore autoritate nostra (sed nihil factum est cum nisi duo vel tres superessent sub potestate hæreticorum) dominum Joannem d'Emmechoven professum domus Lovanij a patribus commissarijs autoritate reverendi patris in priorem domus Bruxella institutum ac propterea ab officio prioris dictæ domus Lovanij absolutum confirmamus. (præfuit laudabiliter 4 annis donec translatus est Buscoducum) Et dominus Joannes a Bliterswyck professus ibidem exerceat officium sacrista, in quo iam plusquam 20 annis perseverat.

D. Godefrido de Halmael rectori domus Lovanij ad suam magnam instantiam fit misericordia. Erat vir plane religiosus modestus pius in ceremonijs ordinis bene versatus, sobrius, in exercitijs callæ scribendo maximè penè detritus quem P. Servval amabat promovere ad altiora officia, nam adhuc altera visitatione Anni 1601 P. Tribulo renitente instituerat hunc rectorem domus Lyræ existentem promovere volebat ad prioratum, et nuperrime præfecerat domui Lovaniensi ut qui imperitia ipsius in temporalibus tantopere allegabatur volebat, et rogabat P. Emmechovium ut bonorum domus curam in se susciperet gauderetque titulo rectoris quod non est novum in ordine, nam aiebat se quandoque duas domos administrasse atque in chronicis domus Capellæ legimus quod domus Sylvæ Sancti Martini, quamvis proprium haberet priorem regebatur tamen per priores aliarum domorum, nam prior Gandavi et prior Capellæ fuerunt rectores dictæ domus circa annum M.CCCLXXVII. Et hoc ideo fiebat quia domus Sylvæ ex malo regimine devenerat ad tantam paupertatem quod plus debebat in pensionibus vitalibus quam valebant annui redditus. Recusavit tunc P. Emmechovius tantum onus subire, proposuit reverendo et diffinitoribus dominum Joannem Baptistam professum dictæ domus qui adhuc in domo Lyrana anno 1601 succederat P. Godefrido Halmael, et nuper absolutus a prioratu domus Brugensis domum redierat, qui institutus fuit prior domus Lovaniensis. Doleo vices Lovaniensium, quibus non licuit habere quem elegerant priorem aut quem ex suis vellent. Hic rexit domum quinque circiter annis non male in temporalibus nec absque querela suorum, ad propriam instantiam redditus est ??? sua sequitur in carta Et eundem Rectorem absolutum in vicarium dictæ domus præficimus in quo perseveravit donec licuit per infirmitates.

De Wal, 7047, f. 114v : 1610, venerabilis pater Emmechovius abdicavit se officio visitatoris quod ei imposuerant patres commissarij dum creassent eum priorem huius domus, patribus diffinitoribus exponem in capitulo se meliorem partem vita exegisse in malitia propterea se tanto oneri impari esse, curavitque illud patri Havensio professo Lovanij priori autem domus Gandensis S. Th. Doctori illud demandari vicariam ei operam navare contentus.

AC 100:49/5, p. 755, c.1614 : domno Joanni Emmechoven, translato a domo Bruxcellensi

AC 100:39, p. 51, L33-35, c.1614 : Domno Joanni Emmechoven, translato a domo Bruxcellensi ad domum Sophiae, diligentem instaurationem et sedulam promotionem eiusdem domus commendamus.

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 32a, chartreuse de Bois-le-Duc : c.1614, domno Joanni Emmechoven translato a domo Bruxcellensi ad domum Sophiae diligentem instaurationem et sedulam promotionem eiusdem domus commendamus.

De Wal, 7048, f° 19 : 1620, circa festum S. Joannis Baptistae quod occurrebat infra octavas V<sup>lis</sup> Sacramenti divertit ad hanc domum D. Joannes de Meldeman natione Namurcensis professus autem maioris Cartusiae atque ibidem coadjutor quem R<sup>dis</sup> Pater cum D. Emmechovio convisitatore post Capitulum dimiserat ut proprius cognosceret de statu domus et Provincia, et quidem volebat imponere onus Commissarii pro visitandis domibus ad formam ordinis, sed pra humilitate excusavit.

Visitatores petiti a priore Sylveducensi et obtento salvo-conductu eo se contulerunt, ista domus a 14 annis non fuerat visitata, nam P. Emmechovius, nec in hac domo prior nec illa visitationem unquam habuit.

De Wal, 7048, f° 26v : 1621, in hac visitatione facta est misericordia domno Aegidio van Blittersnyck procuratori, quod officium fere decennium exercuerat. Industrius comprimis fuit et practicus in emptioibus et venditionibus, et in ceteris contractibus incundis, diligens et proviolus ut nihil unquam deesset provisionibus domesticis. Quem in principio plurimum instruxit pater Emmechovius qui aconomiae laude excellit quique illius opera et diligentia ipse et successor ipsius domnus Gisbertus maxime usi sunt in fabrica domus promovenda. Item liberalitate plurimum commendatur a laicis quibus cum foras prodirent sufficientes pecunias daret. Conventum bene tractavit et necessaria suppeditavit. Lectori quoque refectorii competentem pitantiam iussit ministrari pro gratia ad cenam cum antea duo tantum ova cocta in sartagine aut vix acquinales haberet, verum sub finem videbatur aliquid remisisse de studio aconomiae cum domus haberet debita et a biennio fabrica domus vix fuisset promotam... non est data illi successor. Sed hac cura et totius prudentia reservata est reverendo patri et futuro capitulo generali.

De Wal, 7048, f° 34v : a. 1621: per hanc cartam electissimos (absit invidia) officiales nacti sumus et domnus Joannes Richardus vicarius institutus, doctrina, ingenio ac indicio praecellit, ac in domo Brugensi vicarii ac procuratoris officio functus fuerat, a quo quidem per priorem absolutus fuerat et domum remissus in initio praeterite hyemis sed satis perperam aut saltem turbulenter, qui videns hominem idoneum et sibi suspectum, quarebat occasionem ipsum absolvendi, et a se dimittendi. In hac humiliatione domnus Richardus prudenter se habuit numquam de priore conquestus fuit aut eius defectus retulit in colloquiis, et prout est generoso animo adversitates solet hyemes appellare quae solent transire et prosperiora redire. Deus enim prout Sara filia Raguelis ait: post tempestatem tranquillum facit, et post lachrymationem et fletum exultationem infundit. Neque hac eius adversitas plusquam ipsamet hyemis duravit nam P. visitator domnus Dionysius a cuius gratia non exciderat et sine cuius xitu et consensu fuerat absolutus, cum praesens esset in capitulo hunc saltem promovit reiectis aliis quos D. coadjutor Meldeman proponebat et eius persona nonnihil timebatur quod inveniles animos et subitaneos motus (quos tamen rationis freno novit compescere) haberet, verum teste patri Emmechovio convisitatore hac, quam Deus praemisit, humilitia ad magnam sui notitiam illum adduxit. Et quemadmodum domnus Dionysius Cart. in Gen. 34 dicit Quem sublimare ad maxima disposuit divina Sapientia, hunc primo exercitare consuevit adversis, ut in illis et per illa acquirat gratiam et virtutes per quas meretur conservari a Deo in altis et prosperis ne eadat et pereat illis.